BAKYYMHbIV BbIKNIOYATEb
C MATHUTHbIM NPUBOAOM
TUMA VM1
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VATLTRIE

YHuBepcanbHoe UCMonb3oBaHue

*  OneKTpoCTaHLUH

» TpaHcdhopMaTOpHble NoACTaHLUK
« XuMuyeckas NpOMbILLSIEHHOCTb

« CranennasunbHble 3aBOfbl

» ~ABTOMOGUNbHAS NPOMbILUNEHHOCTb
* A3apoapoMbl

o JXKunuiyHble KoMMNnekchbl




BakyymHblit BbikntoyaTenb «VM1»
HaxOANT LLMPOKOE NMPUMEHEHNE Kak
YHUBEPCANbHBIA BbIKMOYATENb B LIENOM
psAe NPUMEHEHMIA, @ TO HauMHas
NMPOVN3BOACTBOM 3/1EKTPOSHEPrN B
3MEKTPOCTAHUNSX, NOTOM B
yNpaBsnsieMoM pacnpeaeneHim B
TpaHCcopMaToOPHbIX MOACTAHLMAX U
3aKaHumMBas y OKOHYATENbHOr0
noTpe6uTENs B KA4eCTBE, HaNpUMep,
noAaym aneKTPOSHepPrm Ans
aBTOMOGWNBHOV U XMMUYECKOW
MPOMBILLAEHHOCTH, CTanennasunbHbIX
3aB0/0B, a3P0APOMOB WM XKUMULLHbIX
KOMI/IEKCOB.




BakyymHas racuTenbHas Kamepa,
ANs KOTOPOIi He HYXHO HUKaKoe
Texob6cnyxusaHue, co3faioT
MHTErpupoBaHHbIi 610K ¢
KOMMMEKTHOI NONOCHOI YacTblo.

B Bbikntouatene «VM1» Bnepsble
UCMONb30BaMNCh MOMOCHBIE YacTyh
HOBOW KOHCTPYKLUMK. BakyymHble
racuTenbHble Kamepsbl, Ans
KOTOPbIX HE HYXHO HUKaKOE
Texo6cnyXMBaHue, Co3aarT
WHTErpUpOBaHHbIi 610K C
KOMMNEKTHOM NOJOCHOW YacTbHo.
OT0 6bI710 BOCTUTHYTO NyTEM
MPUMEHEHNs! cnieumuansHo
pa3paboTaHHOI TEXHOMOrMK
3a/MBKM, MPU KOTOPOWN BaKyyMHas
racuTenbHas kamepa
HEMOCPEACTBEHHO MOMELLEHA B
9MOKCUIHYI0 CMOMTy 1 06pasyeT
MOMIOCHYH YacTb BbIKMKOYATENS.
Bnarogaps atomy, B 60nbLUei
Mepe, 3apaHee VCKMIOYEHO
BHELLHEE BNMSHME Ha
BKNIOYAIOLLNA 3NEeMEHT.



MarHuTHbI# NpUBoA

CepaeyHuk Npueoaa, KOTopbIA
yNpaBAsieTCcs C NOMOLLbH
9MEKTPUYECKOrO MarkuTa,

C CDYHKLMAMK BKIHOYEHMS, GNOKMPOBKH
W pacuennieHnst 4ns nepexkoyeHns

ONeKTPOHHbIN 6/10K yrpaBneHus
OneKTpoOHHOE ynpasneHue
nepekoYerns, paboyero
PeXuMa, aKKyMyMpOBaHUS
3HEPriM M KOHTPONS
(hyHKUMOHANbHOM HaZEXHOCTU

VALLIRI®

0630p npeuMyLiecTs
* HebonbLioe KONMYEeCTBO UHAMBMAYANbHBIX
peTaneu

+ [lpocTas nepefaya MexaHN4eCKOro
ABUXEHUS

¢ OyeHb BbICOKAst HaIeXXHOCTb

* BbICOKMI1 ypOBEHb KayecTBa

¢ YpesBblyalHO ANIUTENbHLIA CPOK CNYXXObI

* He HyXpaeTcs B Texo6cny>XMBaHUM

KonaeHcaTop +  Ban ¢ pbiyaramu
AKKyMyNSTOp 3NEKTPO3HEPrvM ANns EQVHCTBEHHBIA MEXaHUYeCKuiA
KOMM/IEKTHOrO LyKna 3NEMEHT NepeHoca Cubl 0T SKOpst
MOBTOPHOTO BKKoYeHus (MB) MarHuTa K BakyymHo#

racuTenbHon Kamepe.
[Jatumk
YKasaTenb COCTOSHMS A DD 5
MOMNOXEHUS BbIKNOYaTENS RIDED

.;.




VM

HoBast TexHonorus npusoaa

+ Co3apaaHue cusnbl C MOMOLLbID MarHUTHOro Np1BOAA
BnokupoBka C NOMOLLbIO MarHUTHOrO Np1BoAA
MepeknoyeHre ¢ NOMOLLbI MarHUTHOrO NpUBoAA

bes u3Hawusatowmxcs fetanem

Tunosoe ucnonHeHne 6e3 Tpe6oBaHUs K TEX06CTYKMBAHMIO

L)

L]

L)

L)

HoBas kOMNOHOBKA NpUBOAA
3HAUNTENbHO CHUXXAET
KONMYeCTBO fieTanew un
NONHOCTbIO YCTPaHAET
Texo6cnyxuBanue.




Mocne ycreLHoro NpUMEHeHMS
BaKYYMHbIX racuTENbHbIX KaMep B
061acTu BblkNKouaTenei

BbICOKOr0 HarnpsXKeHWst Ha NPOTSKEHUM
nocnegHux 20 nieT, B HacTosLLee Bpems
yAaNnoCch HAaNTW NX ECTECTBEHHOE
00beNHEHNE C TEXHONOrUEN
MarHuTHoro npusopa. Tpe6oBaHuUs 0AHOM
TEXHOMOTMK ONTUMANBHO MPUCNOCO6NEHDI
BO3MOXXHOCTSM Apyrof. TexHonorus
MarHuTa ecTeCTBEHHO N5 BaKyyMHOM
racuTenbHoO Kamepbl Aaet
COOTBETCTBYHOLLME XaPaKTEPUCTUKM
«NOJbEM BPEMS» U «CUNA BPEMSI».

Bce thyHKLMM NprBOAA MHTErPUPOBaHLI B
MarHUTHOM MPMBOJE BbIKNKOYaTENs
«\/M1». [puBog 9TO MarHuTHas cuctema
C ABYMS YCTONYMBBLIMU COCTOSHUSIMM, B
KOTOPOW NepekoyeHie skops B
COOTBETCTBYIOLLME KOHLIEBbIE MONIOXKEHMS
BbI3BAHO MArHUTHbLIM MOMEM ABYX
ANEKTPUYECKM BO3OYKAAEMbIX KaTYLLEK.
SIKOpb YEPKNBAETCS B KOHLIEBbIX
MOMOXKEHUSX C MOMOLLbIO ABYX
MOCTOSHHbIX MarHUTOB. [lepeknoyeHre
NPOVCXOAMUT NPK BO3BYKAEHUM OJHON U3
ABYX KaTyLleK B MOMEHT, KOrfa
yAEPXMBAKOLLAS CUMa NOCTOSHHbIX
MarHuToB OydeT npesbilleHa. U npu
noTepe BCMOMOraTebHOro HarnpsKeHus
MOXHO B TeyeHne 200 cek ocyLLeCTBNATL
aneKkTpuyeckoe ynpasnenuve. Mocne
9TOr0 BbIK/OYATENb MOXKHO OTK/HOUNTD
C MOMOLLIbO PYYHON aBapuitHO TUNOBO
CUCTEMbI YrpaBneHus.

XapaKTepucTMKM MarHUTHOrO KOHTYpa
np1BOJA CNPOEKTUPOBAHbI TaKUM
06pa30M, 4T SKOPb HEMOCPEACTBEHHO
uepes Basl C pblyaramu MoOXeT
[efcTBOBaTh Ha MOABUXHbIA KOHTaKT
racuTenbHo Kamepsl. B pesynsTare
Takoro cnocoba co3faHus 1 nepeHoca
yNpaBnsioLLen Cusibl UCKIHYAETCS U3HOC.
Texobcny>xvMBaHne 1 NPy Ype3BblvaiHo
BbICOKOM KONMYECTBE NEepPeKoyatoLLmx
LMKNIOB, MOXXHO CKa3aTb, AaneKko B
MPOLLISIOM.

N306paxeHne MrHOBEHHOrO
pacnpeneneHns MarHuTHOM MHOYKLMAI

MarnuTHas 6noKMpOBKa YCTPOIACTBA B KOHLIEBOM
MONOXKEHUN

/IMNynbCHBIA TOK MarHUTHOrO GNOKMPYHOLLErO
YCTPOWCTBA, CO3AaHHbLIA B OJHOW KaTyLLKe

ﬂKOpb nocne OOCTUXeHWA NPOTMBOMOI0XKHOIO
KOHLIEBOro NoJioXeHns



BbiGop COOTBETCTBYHOLLErO BHYTPEHHErO
NUTaHUs, NOAABAEMOr0 Yepe3
BbINPAMUTEND, BbIKNtouatens «VM1» genaet
HE3aBMCUMbIM OT TUNA, a TaKXe B
60MbLUMHCTBE CyYaes OT YPOBHS
BCMOMOraTesbHOro HanpskeHus. BHeLHsS
notpebnsiemasi MOLHOCTb MeHbLUE, YeM 4
BT, ecnu BbikntouaTenb HaxXoanTCs

BO BK/IOYEHHOM MONMOMEHWUM UM B
OTKNKOYEHHOM MONOXKEHMM.

Mocne umkna NOBTOPHOTO BKMHOYEHWS
noTpe6neHre ToKa OT BCMOMOraTensHoro
NUTaHNs MeHbLLe, YeM 2 A TOMbKO B
TEeYEHWE HECKONbKIX CEKYHA. HakomnneHHas
3HEeprus NpefocTaBnseT He TONLKO
HEO6XOAMMYIO SNIEKTPOSHEPrUIO NSt
KaTyLLKW, HO TaKXe OCYLLECTBNSAET NuTaHne
9NEKTPOHUKN. KOMMYECTBO SNEKTPOIHEPriN
[OCTATOYHO ANS BbIPABHUBAIOLLIETO KOHTYpa
B TeyeHune 200 cek npu oTKase
BCMOMOraTesbHOro NuTaHms. 3a COCTOSHUEM
3apsaKu, eCTECTBEHHO, BEAETCS KOHTPO/b
W 3TO COCTOsHWE OTOBpaXKaeTcs.

TwatenbHbIA BbIGOP AeTanen u HafexHas
KOHCTPYKLMS rapaHTUPYHOT MakcMarbHYHo
HaleXXHOCTb U C y4eToM ycnosuit EMC
(anekTpoMarHMTHas COBMECTUMOCTD).

WM

YnpaBnsiowuii MOAYNb C AaTYMKaMm
* YcTonumB ¢ TOYKM 3peHus ycnosuii EMC ¢ nomolwbio
noAasieHns nomex
 ABTOMAaTUYECKUIA MOHUTOPUHI C aBAPUIHOI CUrHANU3aLMen
* He 3aBucuT OT BCNOMOraTenbHOr0 NUTaHuS
« Manoe noTpebnexne aneKTPOSHeEpruu npu 3apsake KoHAeHcaTopa
+ [leTeKkTpOBaHUE MONOXKEHUS NEPEKIOYEHUS C MOMOLLBIO AATUUKOB
 MoOHUTOPUHT BCEX (PYHKLMIA NepeKnoyeHus




NOTNYECKMIA
- KOHTYP

1

CocTaBHOi YacTbo CUCTEMbI SBNAETCS
KOMMNEKTHas aneKTpon3onsuus ¢
BHELLHel CTopoHo. OcHalLieHre BaXKHOIA
3NEeKTPOHHON CUCTEMbI YNpaBNeHust
BHYTPEHHIM COBCTBEHHbLIM KOHTPOSEM B
HacTosiLLee Bpems ABNSEeTCs BNoIHe
HOpPMarbHbIM ABNEHUEM.

KoHuencus cucTeMbl ynpasneHns
BbIKNOYaTENs 663 Kaknx-néo
BCMOMOraTe/bHbIX NePeKoYaTeneil
No3BONSET NPUMEHEHNE [ATUYMKOB NS
[ETEKTUPOBAHNS MEXAHWUYECKNX
KOHLIEBbIX NON0OXeHuiA. Micnonbayemble

WHOYKTUBHbIE 6ECKOHTaKTHbIE [aT4MKK,
pearvpyroLine Ha I'IpVIGJ'II/I)KeHMe, npoLuun
I'IpOBepKOVI Ha NpakTuke 1, eCTECTBEHHO,
TaKXXe BK/THOYEHbl B CUCTEMY
adBTOMaTU4eCKOro MOHUTOPUHIa.

Bce HY>XHbl€ BXO[Hbl€ U BbIXOOHbIE
CUrHanbl, HeobxoanMMble Ang AaHHOro
NPUMEHEeHUS, He 3aBUCAT OT BMAA
BCNOMOraTenbHOro Hanps»xeHus.
anCOG,ﬂ,MHeHMe NPOBOJAOB BbINOHAETCA
C MOMOLLIbHO TEXHONOIMN HALIBUXEHWUS.

e — g

OneKTPOHHbLIN 60K
ynpasneHus ¢
[aTuYMKaMy BbINOMHSET
MOHUTOPUHI BCEX
OYHKUMA
BbIKJIOYaTeNs U
MOHWTOPHHT CBOEN
CO6CTBEHHOJA
(DYHKLMOHAMBHOIA
HafeXXHOCTH.




TexHu4eckue JaHHble

HoMuHanbHoe HanpsxeHue
HoMuHanbHoe KpaTKOBpeMeHHOe yaepXuBaloLee HanpsKeHue nepeMeHHoOro Toka
HoMuHanbHoe yaepXuBatolliee HanpsKeHue npy aTMOC(epHOM UMnynbece
HoMuHanbHbIN TOK
HoMuHanbHbIi KpaTKOBPEMEHHbIN YAEePKUBAIOWMNIA TOK, 3 ceK
HoMUHanbHbIA OTKNIOYaoLWUiA TOK
HoMWHanbHbIN BKNIOYAOLWMUIA TOK
MexaHn4eckue LUMKNbI NepeKnoYeHns
Mpusog
BakyymHas racutenbHas kamepa
Konn4yecTBo LUMKNOB BKNIOYEHUS NPU HOMUHANBHOM TOKE
KonnyecTBo LMKNOB BKNIOYEHUS MPU TOKE KOPOTKOrO 3aMblKaHUs
Motpebnenue
B cocTosiHUM NOKOS
lMocne NOBTOPHOro BKNIOYEHMS
Bpems BKntoyeHus
BKJ1.
BbIKJ1.
TMontocHoiA war
PaccTosHue
MeXAay BEPXHUM W HXXHUM KOHTAKTHBIM 32)XMMOM
BbicoTa
TonwmHa
OnuHa
Macca

KB
KB
KB

KA
KA
KA

BT

MC
MC
MM

MM
MM
MM
MM
Kr

12

28

75
...2500
.40
.40
...100

100000
30000
30000
...100

<4
<2

50
33
150

205
475
424
450

20

17,5
38

95
...2500
..31,5
..31,5
...80

100000
30000
30000
...100

<4
<2

50
33
150

205
475
424
450

20

25

50

125
...2000
.25
.25
...63

100000
30000
30000
...100

<4
<2

50
33
210

310
631
424
570
100



12 kKB

1 BepxHuit KOHTaKTHbIA 3aXK1M

2 BakyymHas racutenbHas kamepa
3 BTynka ¢ 3noKcuaHoM cMonon

4 HWXHWIA KOHTAKTHBIA 3aXKnUM

5 T'vbkoe coepmHenne

6 KoHTakTHast npyxuHa

7 W3onsumoHHas coeuHuTeNbHAs TAra
8 Ban ¢ pbiyaramu
9 Hactpoitka nogbema

10 [Jatunku Ans [eTeKTMpoBaHus

NONoXeHns BbiKNOYaTeNns

11 Bkntovarowas katyLuka

VI

Bbikntovatenb «VM1» - 310
nepBbii BaKyyMHbI#
BbIKN0YaTeNb,
Ucnonb3ylowuin KoM6UHaLNio
3a7MBaeMbIX BaKyyMHbIX
racuTeNbHbIX Kamep, KOTopbie
15 He HyXAatoTcs B
Texo0CNy>XMBaHUK,
MarHWTHbIA NpUBOA
14 W 3NEeKTPOHHOE ynpaBnsioLee
YCTPOWUCTBO 6€3 npeTeH3ui
K Texo6CnyX1BaHuIo,
C faTyMKamm BMeCTO
BCMOMOraTebHbIX
nepeknoyaTenen.
B pesynbtate BO3HMK
12 BbIK/IOYaTeslb, KOTOPbIN
COBEpLUEHHO He HyXAaeTcs B
it Texo6cnyXMBaHuu, T.K.
ero hyHKLMKM HACTONbKO
HafeXHbl, YTO 00
ero CyL|eCTBOBAHUN MOXXHO
He 3a6bITb!

16

13

10

12 MoCTOSHHbIA MarHuT

13 Skopb MarkuTa

14 BbikntovaroLLas KatyLka

15 ABapuitHbIi pyyHoit
BbIK/HOUAIOLLMIA MEXAHN3M

16 MeTannuyeckuii Koxyx
MarHuTHoOro npusoaa

ADD
FAIDID

XapaKTepucTUKK YCTPOICTBA
« COBMECTUMbIE BHELIHWE pa3Mepbl

« 3anuBHas BakyyMHas racuTenbHas Kamepa

« CpaBHUTENbHbLIA YpOBEHb NapaMeTpoB
+Huskoe notpebnexne aneKTpoOIHepruu

* BbICOKMI YpOBEHb KayecTBa

« CoBepLieHHO He TpebyeTcs Texo6CnyxuBaHue




[aHHble 1 UANKCTPALMK He HOCAT 06si3aTenbHbIA xapakTep. Mbl ocTaBnsiem 3a co6oii
MpaBo BbINOMHATL BULOU3MEHEHIUS! B COOTBETCTBIUM C TEXHUYECKUM Pas3BUTHEM.

000 «ABB EJF»
Yewckas Pecnybnuka
619 00 r.BpHo
Yn.BupeHbcka N2 117

R 358-327-1/2000
(358-297-1/1999)

Ten.: +420 5 47152782, 47151111

Oakc: +420 5 47152190, 47152192
http://www.abbejf.cz



